

## **Protokół Nr 32 /2018**

### **z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury w dniu 20 .02.2018 r.**

**Miejsce posiedzenia:** w pokoju 204 Biuro Rady budynku Starostwa przy ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śląskich.

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz.11.00

**Obecni:** wg listy obecności

#### **Tematyka posiedzenia:**

1. Funkcjonowanie SP ZOZ Pomoc Doraźna na terenie Powiatu Zabkowickiego.
2. Opiniowanie projektów uchwał Rady i spraw z zakresu Komisji
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji
4. Sprawy różne

Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania obecnych oraz przedstawienia porządku obrad dokonał przewodniczący Komisji Zdzisław Fleszar . Poinformował jednocześnie o możliwości zgłaszania zmian do porządku obrad. Wobec braku propozycji zmian Przewodniczący poddał porządek posiedzenia pod głosowanie. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad.1.**

Beata Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. przedstawiła i omówiła funkcjonowanie służby zdrowia na terenie Powiatu Zabkowickiego w roku 2017 w zakresie SP ZOZ Pomoc Doraźna. (**zał. nr 1**). Poinformowała, że w roku 2017 zadziały czynniki zewnętrzne, które determinowały działania zakładu, dokonała się największa ilość zmian organizacyjnych i finansowych mających wpływ na dalsze funkcjonowanie zakładu. Największą zmianą jest wprowadzenie systemu SWD, które spowodowało likwidację dyspozytorni tym samym przesunięcia kadrowe.. Dodała, że dodatkowo wchodziły w życie nowe rozporządzenia, m.in. podwyżka dla ratowników medycznych od 01.07.2017 r. Poinformowała, że zgodnie z zapisami umowy została zobligowana do wypłaty miesięcznie po 400 zł. brutto ratownikom medycznym. Poinformowała, że w dalszym ciągu obowiązują uzgodnienia dotyczące pielęgniarek, w roku ubiegłym zaczęła również obowiązywać kolejna podwyżka, która dotyczy kwoty również 400 zł., i jest to także koszt, w związku z czym pielęgniarki otrzymają kwotę 1200 zł. dodatku obok wynagrodzenia, a od września tego roku pielęgniarki otrzymają kolejne 400 zł., i w efekcie będą otrzymywać kwotę 1600 zł. Poinformowała, że również wejście w życie ustawy o sieci szpitali, miało zdecydowany wpływ kosztowy na funkcjonowanie SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich. Dodała, że do końca marca 2018 roku podpisana jest umowa, a od 1 kwietnia br. ma obowiązywać inny sposób finansowania, i również nie wiadomo jak będzie finansowy punkt w Ziębicach.

Do przedstawionej informacji żadnych merytorycznych uwag i zapytań nie zgłoszono.

## Ad.2.

Starosta przedstawił projekt uchwały Rady w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na rok 2018 / **zał. nr 2** /

Ryszard Nowak Członek Zarządu powiedział, że w jednym z protokołów Zarządu przeczytał o podpisaniu Porozumienia Gminą Ząbkowice Śl. na zadanie pod nazwą „ Budowa chodnika w m. Jaworek”. Zapytał czy porozumienie zostało podpisane.

Starosta wyjaśnił, że Zarząd na tym etapie jeszcze nie podpisał porozumienia tylko zostało wysłane do gm. Ząbkowice Śl. w celu podpisania. Dodał, że na chwilę obecną nie ma informacji o jego podpisaniu ze strony gm. Ząbkowice Śl.

Ryszard Nowak Członek Komisji zapytał jak ma się podjęta decyzja o realizacji tego zadania do wniosków jakie złożyła Komisja o aktualizację zadań inwestycyjnych i remontowych pod względem zasadności oraz ustalenia priorytetów i kolejności ich realizacji oraz aktualizację harmonogramu i niezbędnego zabezpieczenia finansowego realizacji wskazanych projektów. Przypomniał, że na wspólne inwestycje drogowe z samorządami zabezpieczono kwotę 300 tys. zł. w wpf. Tymczasem na jedno zadanie przeznaczamy kwotę 265.000,00 zł.

Starosta wyjaśnił, że w wpf na wspólne zadania z samorządami była zabezpieczona kwota 300 tys. zł. Jednak w związku ze złożonymi deklaracjami jednostek samorządu terytorialnego w sprawie współfinansowania wspólnie planowanych do realizacji zadań inwestycyjnych zwiększono tę kwotę.

Ryszard Nowak Członek Komisji stwierdził, że nie rozumie odpowiedzi Zarządu na złożone wnioski. Zapytał co to „znaczy do realizacji” skoro Zarząd już podjął decyzję, że w pierwszej kolejności będzie realizowane zadanie chodnikowe w m. Jaworek.

Starosta wyjaśnił, że w pierwszej kolejności realizowane będą inwestycje wcześniej ustalone, zawarte w porozumieniach z gminami. Dodał, że zostanie wyznaczona kolejność „i w czasie będą one realizowane”

Zdzisław Fleszar Członek Komisji zapytał czy na wspólne inwestycje z samorządami wystarczy środków.

Starosta stwierdził, że porozumienie to jedna rzecz jednak najważniejsze jest zabezpieczenie środków.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

## Ad.3.

Komisja bez uwag przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji.

## Ad.4.

Zdzisław Fleszar Przewodniczący Komisji powiedział, że wspólnie z Panem Czesławem Wolakiem Członkiem Komisji uzgodnił „wychodząc” z inicjatywą do całej Komisji zwrócić się z prośbą do Rady Powiatu Ząbkowickiego o wystąpienie do Marszałka Województwa Dolnośląskiego, Dyrektora DSDiK we Wrocławiu oraz Przedsiębiorstwa Wielobranżowego BANIMEX Sp. z o.o. z podziękowaniem za wykonanie remontu mostu na Nysie Kłodzkiej w Kamieńcu Ząbkowickim w ciągu drogi wojewódzkiej 390.

Czesław Wolak Członek Komisji stwierdził, że dobrze by było aby Starosta oraz Rada Powiatu wystąpiła z podziękowaniem do Firmy Przedsiębiorstwa Wielobranżowego BANIMEX Sp. z o.o., za remont mostu. Dodał, że w tym podziękowaniu zaznaczył by od 30 czerwca podziękowania należą się wszystkim a przed 30 czerwca niestety nie. Bo jak stwierdził przed tą datą służby nie należycie wywiązywały się ze swoich obowiązków. Powiedział, że przemawiają za tym olbrzymie wydatki i pieniądze osób fizycznych, które wydatkowane były niesłusznie ze względu na opóźnienie w oddaniu mostu do użytku Powiedział, że jest wdzięczny wszystkim, którzy wykonali ten most tylko szkoda, że przedłużyło się o pół roku.

Ryszard Nowak Członek Komisji wyraził opinię, że owszem było „potknięcie” jednak zadanie zostało wykonane. Dodał, że liczy się efekt. Zaproponował aby podziękować wszystkim nie określając od kiedy do kiedy.

Czesław Wolak Członek Komisji nie zgodził się z wypowiedzią Ryszarda Nowaka Członka Komisji. Dodał, że następnym razem nie będzie presji aby wszystko sprawnie i na czas wykonać.

Zdzisław Fleszar Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wnioski o wystąpienie do Rady Powiatu z prośbą o skierowanie do Marszałka Województwa Dolnośląskiego, Dyrektora DSDiK we Wrocławiu oraz Przedsiębiorstwa Wielobranżowego BANIMEX Sp. z o.o., podziękowań za wykonanie remontu mostu na Nysie Kłodzkiej w Kamieńcu Ząbkowickim w ciągu drogi wojewódzkiej 390.

W wyniku głosowania 4 głosy za ( Andrzej Witek, Zdzisław Fleszar, Ryszard Nowak, Stanisław Kurzyp) oraz 2 wstrzymujące ( Czesław Wolak, Kazimierz Piątkowski) wniosek dot. wystąpienia do Rady Powiatu z prośbą o skierowanie do Marszałka Województwa Dolnośląskiego, Dyrektora DSDiK we Wrocławiu oraz Przedsiębiorstwa Wielobranżowego BANIMEX Sp. z o.o., podziękowań za wykonanie remontu mostu na Nysie Kłodzkiej w Kamieńcu Ząbkowickim w ciągu drogi wojewódzkiej 390 został przyjęty.

Zdzisław Fleszar  
Przewodniczący Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury

Protokół sporządziła:  
Bogusława Surdyka  
Podinspektor w Biurze Rady